
KUPNÍ SMLOUVA číslo 2018/007

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., obč. zákoníku.

Odborný léčebný ústav Paseka, p. o.
Zapsaný v Obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 947 
Se sídlem: Paseka 145, 783 97 Paseka 
IČO: 00849081 
DIČ: CZ00849081

(dále jen „kupující“) 

a

Arjo Czech Republic s.r.o.
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 274238 
Na Strži 1702/65 
140 00 Praha 4

IČ: 46962549 
DIČ: CZ46962549

(dále jen „prodávající“)

uzavírají následující kupní smlouvu

I.

Prodávající se zavazuje v souladu s jeho nabídkou č. N/2018/077, podanou v poptávkovém řízení na 
veřejnou zakázku na dodávku Hygienického koupacího křesla (židle), předloženou kupujícímu dne 27.
4. 2018, která je nedílnou součástí této smlouvy, dodat kupujícímu následující zboží:

Zvedací hygienická židle Alenti s váhou, elektrický zdvih, nabíječka, 2 baterie vč. podložní mísy, 
opěrky nohou a držáku podložních mís

1 ks

Součástí zboží je i předání dokladů, které se ke zboží podle příslušných právních předpisů vztahují 
(zejména návody k obsluze, záruční listy, prohlášení o shodě, apod.) a povinností prodávajícího je dále 
umožnit kupujícímu nabytí vlastnického práva ke zboží v souladu s touto smlouvou.

Kupující se zavazuje zboží převzít a zaplatit kupní cenu podle článku III. této smlouvy.

II.

1.. Termín dodání zboží je do 8 týdnů od podpisu smlouvy.

2. Zboží bude dodáno do místa: OLU Paseka



3. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran § 2079 a násl. občanského zákoníku.

m .

1. Kupní cena je smluvena takto:

Zboží ks Cena / ks 
bez DPH

Cena celkem 
bez DPH

Zvedací hygienická židle Alenti s váhou, elektrický 
zdvih, nabíječka, 2 baterie vč. podložní mísa 1 210 141 210 141

Držák podložních mís 1 5 067 5 067
Opěrka nohou 1 5 973 5 973

Cena celkem bez DPH 221 181,00
Sleva 20% - 44 236,00
Cena celkem bez DPH po slevě 176 945,00
DPH 15% 26 541,75
Cena celkem vč. DPH 203 487,- Kč

V ceně je zahrnuta doprava až do místa určení a zaškolení personálu. Termín dopravy a montáže bude 
předem projednán a dohodnut s kupujícím.

IV.

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu po dodání zboží do místa určení na 
základě faktury vystavené vždy po předání etapy, a to do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu.

2. Kupující prohlašuje, že má zajištěny finanční prostředky k plnění závazků vyplývajících z této 
smlouvy.

V.
1. V případě, že prodávající nedodrží termín dodání sjednaný v této smlouvě, uhradí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny (případně z ceny dílčí části, dohodnuté k 
samostatnému předání a převzetí) za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta je splatná do 
30 dnů po doručení oznámení o uložení smluvní pokuty.

2. V případě prodlení kupujícího s placením faktury (nebo splátky), uhradí kupující prodávajícímu 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z nezaplacené částky za každý den prodlení.

3. Smluvní pokuty, sjednané touto smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké 
výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

VI.

1. Prodávající poskytuje na prodávané zboží záruku po dobu 24 měsíců ode dne jeho dodání 
kupujícímu.



Prodávající záruku poskytuje za těchto podmínek:
a) zařízení budou používána a obsluhována dle návodu k obsluze
b) záruka se nevztahuje na závady způsobené mechanickým poškozením, nesprávným zacházením 

a údržbou
c) jakékoliv změny provedené neoprávněnou osobou, svévolné změny v konstrukci, nebo zásahy 

do přístroje vyvolané kupujícím, případně jinou neoprávněnou osobou, mají za následek zánik 
záruky.

2. Zboží dodané prodávajícím zůstává v jeho vlastnictví až do zaplacení kupní ceny.

3. Bude-li kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny déle než 45 dnů, je prodávající oprávněn 
odstoupit od této smlouvy doporučeným dopisem. Účinky odstoupení nastanou jeho doručením. 
Smluvní strany jsou povinny vydat si navzájem plnění získané z této smlouvy do 10 dnů od jejího 
zániku.

4. Tato smlouva může být měněna jen písemnou formou označenou jako číslované dodatky.

5. Tato smlouvaje sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom.

6. Kupující má povinnost dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv zveřejnit tuto smlouvu 
v registru smluv. Kupující se tímto zavazuje smlouvu uveřejnit v registru smluv do 15 dnů od 
jejího podpisu.

7. Prodávající je povinen písemně před podpisem smlouvy sdělit Kupujícímu, které informace, 
obsažené v této Smlouvě považuje za Obchodní tajemství dle § 9 odst.l z. č. 106/1999 Sb a dle § 
504 občanského zákoníku v platném znění. Pokud tak neučiní, budou znečitelněny údaje v souladu 
se zákonem o registru smluv.

8. V souladu s platnou Zřizovací listinou Odborného léčebného ústavu, příspěvkové organizace 
(jejímž zřizovatelem je Olomoucký kraj), je předmět smlouvy nabýván do vlastnictví 
Olomouckého kraje. Tento majetek se zároveň svěřuje kupujícímu (majetek předaným k 
hospodaření kupujícímu) v souladu s ustanovením § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

9. Tato smlouva nabývá platnosti od jejího podpisu.

10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v registru.

Přílohy:

Příloha č. 1: Cenová nabídka ě. N/2018/077

VPražf dne 10.5.2018 V Pasece dne 1 6 - 05-  2018



Odborný léčebný ústav Paseka,
příspěvková organizace
Paseka 145
783 97 Paseka
................................
..............................................

NABÍDKA č. N/2018/077

Datum 27. 4. 2018

.................................................. ..........................

POPIS ZBOŽÍ:

Pojízdná zvedací hygienická židle Alenti

Alenti je důležitou součástí zcela integrovaného a výškově nastavitelného 
vanového systému ArjoHuntleigh. V první řadě dává Alenti klientovi 
možnost osobní integrity, zároveň chrání ošetřující sestru před případnými 
zraněními obvyklými při ručním zvedání. Při použití Alenti zvládne sestra 
jednou rukou zvednout a přesunout pacienta z lůžka do vany, je-li třeba i na 
toaletu a zpátky bez zbytečné námahy jako při ručním zvedání.
Technické parametry sprchového křesla Alenti umožňují jeho využití jako 
výškově nastavitelnou sprchovou židli

Měkká sedačka -  jednoduché čištění -  ergonomické rukojeti
Sedačka hygienické židle Alenti je měkká a velmi příjemná k sezení. Je 
vyrobena z polyuretanu, vytvarovaná do jednoho kusu materiálu a opatřena 
otvorem pro toaletní potřebu. Nenalezneme zde žádné záhyby, kde by se mohly množit bakterie a 
sedačku lze velmi snadno čistit a dezinfikovat. Ergonomické rukojeti pomáhají ošetřující sestře 
snadno přepravovat klienta na požadované místo ve správné pracovní poloze bez zbytečné námahy 
páteře a ramen. Dvě objímající sklápěcí rukojeti/opěry velmi dobře chrání klienta, který tak 
nepotřebuje nepohodlné a zároveň nepříjemné bezpečnostní pásy. Alenti poskytuje nejen pacientovi 
ale i ošetřující sestře vysoký uživatelský komfort.
Brzda a ovládání při ruce
Ručním dálkovým ovladačem lze ovládat brzdy a také zvedání a spouštění sedačky tak, aby mohla 
ošetřující sestra věnovat veškerou svou pozornost pacientovi. Sprchová židle Alenti je vybavena 
kolečky s nízkou úrovní tření, které umožňují plynulý pojezd a snadné manévrování.
2 baterie -  vestavěná elektronická váha
Dvě vyměnitelné baterie a nabíječka baterií zaručují nepřetržitou možnost použití židle. Volitelná 
vestavěná elektronická váha dovoluje bez námahy rychlé a přesné vážení pacienta bez zbytečných 
přesunů. Alenti je vyrobeno z odolných materiálů, které vydrží a snáší pravidelné a opakované 
vystavování kontaktu s dezinfekčními prostředky, mýdlem a vodou.



Technické a uživatelské parametry

Nosnost zvedáku 182

Hmotnost
Celková šířka 605

Celková dálka 1020

Rozpětí zdvihu 590

Výška horní hrany sedačky od podlahy v nejvyšší poloze 1060

Výška horní hrany sedačky od podlahy v nejnižší poloze 475

Údaje o elektrickém napájení

Typ baterie, číslo výrobku Hermeticky uzavřená olověná baterie č. NDA 0100-03

Kapacita baterie 24V, 4Ah
Stupeň ochrany (zvedák) IPX4
Stupeň ochrany (ruční ovladač) IP 66
Pojistka F1 F10AL250V
Pojistka F2 T2.5AL 250V
Zdravotní zařízení typ ochrany proti elektrickým šokům v souladu s normou IEC601-1

NABÍDKOVÁ CENA -  SPECIFIKACE:

Zboží ks Cena / ks 
bez DPH

Cena celkem 
bez DPH

Zvedací hygienická židle Alenti s váhou, elektrický 
zdvih, nabíječka, 2 baterie vč. podložní mísa 1 210 141 210 141

Držák podložních mís 1 5 067 5 067
Opěrka nohou 1 5 973 5 973

’ 1
Cena celkem bez DPH 221 181,00
Sleva 20% - 44 236,00
Cena celkem bez DPH po slevě 176 945,00
DPH 15% 26 541,75
Cena celkem vč. DPH 203 487,- Kč

• Ceny zařízení jsou včetně dopravy do místa určení, instalace a zaškolení obsluhy.

• Platební podmínky:
Platba na základě faktury.

• Dodací podmínky:
Zařízení bude dodáno nebo nainstalováno v termínu 7 - 8 týdnů po obdržení objednávky/podpisu 
smlouvy oběma stranami.

• Záruční doba:
Záruční lhůta na zařízení je 24 měsíců od data předání zboží uživateli.



Podmínky servisu:
,  Nabízíme možnost uzavření servisní smlouvy na pravidelnou údržbu zařízení 1 x ročně, pří případných 

pozáručních opravách poskytujeme 20 % slevu na náhradní díly a na dopravu technika (ll,20Kč/km), 
50 % slevu na práci technika.
V případě, kdy není uzavřena servisní smlouva, účtujeme na dopravu technika 14 Kč/km, 
na prácí technika 890 Kč/hod. Sídlo servisního technika je v Praze a Brně.

• Platnost nabídky:
Cenová nabídka je platná do 31.12. 2018.

S pozdravem,

Arjo Czech Republic s.r.o.
..........................


